
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 293 del 08/04/2022

Oggetto: PROROGA ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N.1 ESECUTORE 
TECNICO - OPERAIO - CATEGORIA GIURIDICA B1 - POSIZIONE ECONOMICA INIZIALE B1.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
• con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  55  del  20/12/2021  è  stato  approvato 

definitivamente il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/2024 e relativa nota 
di aggiornamento;

• all’interno del predetto documento di programmazione è stato inserito altresì il Piano dei 
Fabbisogni di Personale 2022/2024 e la nuova dotazione organica;

Dato   atto  che   nella   suddetta   programmazione   è   stata   prevista   la   proroga   dell’assunzione   a 
tempo pieno e determinato (24 mesi) di n. 1 Esecutore Tecnico – categoria giuridica B1 – già 
assegnato al Settore Servizi Tecnici dell’Ente;

Richiamata  la   determinazione   n.   263   del   08.04.2021,   con   la   quale   si   procedeva   ad   avviare 
l’assunzione del Sig. Alfieri Patrizio, quale vincitore della selezione pubblica mediante richiesta 
di personale al centro per l’impiego (Provincia di Varese) ex art 16 legge 56/87, quale Esecutore 
Tecnico   –  Operaio      categoria   giuridica   B1   a   tempo   pieno  e   determinato,  dal  12/04/2021   al 
11/04/2022;

Sentiti  l’Amministrazione ed il  Responsabile del Settore Servizi Tecnici che hanno espresso il 
loro parere favorevole alla proroga dell’assunzione in parola;

Ritenuto opportuno prorogare il contratto a tempo determinato già in essere con il Sig. Patrizio 
Alfieri, in scadenza il prossimo 11.04.2022, e sino al raggiungimento dei 36 mesi di servizio;

Visti:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2022/2024 e relativi allegati di legge;
• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  180 del  29/12/2021 di  approvazione del  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024;
• il  decreto  sindacale  n.  55  del  29/12/2021  di  nomina  del  Funzionario,  dott.ssa  Elena 

Valeggia, quale Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per il periodo 01/01/2022 – 
31/12/2022;

Richiamati:

Determ. n. 293 del 08/04/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• il D.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;

• il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
• i vigenti CCNL dei comparti Funzioni Locali e Regioni ed Autonomie Locali;
• il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

DETERMINA

1. di disporre la proroga dell’assunzione a tempo pieno e determinato – sino al raggiungimento 
del limite di 36 mesi di servizio del Sig. Patrizio Alfieri, con il profilo professionale di Esecutore 
Tecnico – Operaio  categoria giuridica B1 (per ulteriori 24 mesi);

2. di precisare che la proroga avrà pertanto decorrenza dal 12/04/2022 e sino al 11/04/2024 e che 
il dipendente sarà assegnato al Settore Servizi Tecnici dell’Ente;

3.  di   precisare   altresì  che   al   presente   provvedimento   seguirà   la   sottoscrizione   di   apposito 
contratto individuale di lavoro;

4. di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento è già prevista nei 
capitoli relativi alla spesa di personale del Bilancio 2022/2024, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 56 del 20.12.2021 e successive variazioni;

5. di dare atto altresì  che la proroga della predetta assunzione a tempo determinato consente 
comunque di rispettare i limiti imposti, dalla normativa vigente, alla spesa di personale, sia in 
termini di spesa complessiva che in termini di spesa per le assunzioni a tempo determinato.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 293 del 08/04/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 293 del 08/04/2022

  UFFICIO PERSONALE 

Proposta n° 941/2022

Oggetto:  PROROGA ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N.1 
ESECUTORE TECNICO - OPERAIO - CATEGORIA GIURIDICA B1 - 
POSIZIONE ECONOMICA INIZIALE B1 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 08/04/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


